ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 24 апреля 2024 г. № 109

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв постановлениеПравительства

РеспубликиДагестанот 19 окггября 2020 г. № 223.

. Правительство Республики Дагестан постановляет;

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 1з постановление

Правительства Республики Дагестан от 19 октября 2020 г. № 223
«Об утверждении Положений об оплате труда работников государственных

бюджетных и казенных учреждений, находящихся'в ведении Министерства

труда и^ социального развития Республики Дагестан» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru) 2020
23 октября, № 05002006132; 2022, 22 февраля, № 05002()0843б' 202з'

28 марта, № 05002010915).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возник1аие с 1января

2024 года. ^

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВО/JJ !едатель Правительства

спублики Дагестан А. Абдулмуслимов

оутвЕРждаиы

постановлением ПраЕ'.ительства

Республики Дапгстан
I

от 24 апреля 2024 г. № 109

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительст за

Республики Дагестан от 19 октября 2020 г. № 223

1. Абзац пятый пункта 1 признать утратившим силу.

2. В Положении об оплате труда работников пэсударственных
бюджетных и казенных учреждений социального обслуживгиш населения,
находящихся в ведении Министерства труда и социального развития

Республики Дагестан, утвержденном указанным постановлением:

а) позицию «специалист по социальной работе, специалист по
работе с семьей, психолог в социальной сферз» таблицы
пункта 13 дополнить словами «,специалист по реабилитационной работе
в социальной сфере»;

б) абзац седьмой подпункта «а» пункта 27 признать утратившим

силу;

в) подпункт «а» пункта 28 дополнить абзацами следующего
содержания:

«домов ребенка;

детских домов;»;

г) абзац первый пункта 35 изложить в следующей ргд:;акции:
«35. Выплата стимулирующего характера за выслугу лет

устанавливаетсяв виде надбавки к окладу (должностномуокладу), ставке
заработной платы работникам учреждения социального обслуживания
населения за продолжительность работы в учреждениях социального

обслуживаниянаселения,здравоохраненияи образования.»;

д) в пункте 36:
абзац второй изложить в следующей редакции:

«время работы как по основной работе, так; и работе по
совместительству на любых должностях в учреждениях социального

обслуживания населения, службы занятости населения, з учреждениях

здравоохранения и образования, независимо от ведомственной
подчиненности, и государственного санитарно-эпиделсиологического

надзора;»;

абзац третий признать утратившим силу;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«время работы в учреждениях социального обслуживания

населения, здравоохранения и образования;»;

е) пункт 37 изложить в следующей редакции:

2

«37. В стаж работы не засчитывается время работы в учреждениях,

организациях и на предприятиях, не предусмотренных номенклатурой

учреждений социального обслуживания населения, здравоохранения и

образования, за исключением учреждений, организаций и гфедприятий,

упомянутых в пункте 36 настоящего Положения.».